

Verksamhetsberättelse för Edsleskogs Byalag 2024

I enlighet med verksamhetsplan för 2024, samt de ekonomiska ramar kommunala landsbygdsstödet, kulturbidrag och övriga intäkter har gett oss, kan Byalaget för 2024 redovisa följande verksamhet.

Årsmötet hölls 20 februari 2024

Styrelsen valdes enligt följande:

Ordförande för en tid av 1 år: Maria Brun (nyval)

2 ledamöter för en tid av 2 år: Olle Gustavsson (omval)
Malin Norén (omval)

Styrelseledamöter valda på 2 år och skulle inte väljas:
Ulla Björkdahl
Marita Olsson

Revisorer

Magnus Gustavsson, valdes till revisor på 2 år (nyval)
Jan Viding (Vald 2023 för en tid av 2 år, kvarstår)

Valberedning

Magnus Fabbe (Vald 2023 för en tid av 2 år, kvarstår)

Efter årsmötet konstituerade sig styrelsen enligt följande:

Ordförande:	Maria Brun	Ledamöter:
Sekreterare:	Marita Olsson	Ulla Björkdahl
Kassör:	Malin Norén	Olle Gustavsson

Styrelsen har under det gångna året haft 10 styrelsemöten.

Byalaget som medlemsorganisation i Hela Sverige ska Leva, Fyrbodal

Denna organisation har som inriktning att utveckla en hållbar landsbygd och tillvarata dess intressen. Finansiering av riksorganisationen sker huvudsakligen via Näringsdepartementet/Tillväxtverket.

Hela Sverige ska Leva, Fyrbodal har 155 lokala utvecklingsgrupper som medlemmar, varav Edsleskogs Byalag är en. I medlemskapet ingår också en kostnadsfri Byalagsförsäkring omfattande bl a olycksfall och ansvar.

Hela Sverige ska Leva, Fyrbodal sänder aktuellt information gällande den ideella sektorn från bland annat Hela Sveriges Riksorganisation och Västra Götalandsregionen vilka presenteras av byalaget.

Det finns även möjlighet för medlemsorganisationerna att ansöka om stimulansmedel om maximalt 10 000 kr, enligt uppsatta kriterier. Edsleskogs Byalag har under året beviljats medel som redovisas närmare nedan.

Enligt verksamhetsplan för 2024, skall Byalaget tillvarata Edslekogsbygdens intressen och främja utvecklingen av bygden, samt engagera invånarna i olika arrangemang.

Detta har vi gjort genom följande:

Referensgruppen

Åmåls kommun har en referensgrupp som består av representanter från de olika landsbygdsorterna. Ulla Björkdahl deltar i dessa från Edsleskogs byalag, och under året har det varit fem möten.

Syftet med gruppen är att utbyta information om vad vi arbetar med, ge varandra tips och idéer. Det är också via denna grupp som tillsammans med representant för kommunen sedan 2023 har det sammanhållande planeringsarbetet kring Landsbygdsveckan.

Denna grupp ses som mycket värdefullt och inspirerande!

Edsleparken

Torsdagen 16 maj hade vi städdag av Edsleparken.

Alla boende i Edsleskog var som vanligt inbjudna till denna träff, för att tillsammans rensa och göra fint inför sommaren. Ca 10 personer deltog. Vi avslutade med att fika och grilla! Kontakt har tagits med Teknik- och fritidsförvaltningen gällande ansvar för lekplatsens och fotbollsplanens löpande underhåll och gräsklippning.

Julgran

Vi fick även i år en julgran placerad vid Prästgårdens parkering. Olle Gustafsson och Magnus Gustafsson ordnade med gran, och kommunen med belysning.

Ett trevligt inslag i vintermörkret!

Landsbygdsveckan

Liksom tidigare så gör varje socken sitt eget program där Byalaget har en samordnande roll för de olika evenemangen.

Söndagen den 18 augusti fanns Byalaget på plats vid Edsleskogs prästgård och berättade om Byalaget och projektet "Torsten Berättar". Dagen var ett samarrangemang med den nybildade föreningen Edsleskogs Prästgård – en historisk mötesplats, Edsleskogs Hembygdsförening och Studieförbundet Vuxenskolan.

Även Elisabeth Wennberg hade öppet i sin ateljé.

Ett 100 tal personer mötte upp till dagen och fick möjlighet att lyssna till Riksspelmannen Alban Fausts medeltida klanger på säckpipor, medeltida nyckeharpa och benflöjt.

Hembygdsföreningen hade ett välbesökt våffelcafé. Sammantaget en lyckad dag med god samverkan inom socknen. Kyrkan hade öppet med café och visning av sina inventarier.

Hembygdsföreningen hade dessutom släktforskning och våffelcafé söndagen därpå.

Hemsidan

Edsleskogs Byalag har sedan något år tillbaka "väckt" den tidigare hemsidan www.edsleskog.com

Det är inte Byalagets hemsida, utan hela Edsleskogs. Det finns på sidan länkar till det mesta inom turism, besöksmål, Åmåls kommun, Edsleskogs alla föreningar mm.

Vår förhoppning är att den hela tiden ska uppdateras med vad som är på gång, vad som händer och sker, och tillskott med intressanta och vackra bilder av vår bygd!

Projekt Torsten Berättar - Historiska platser med QR-koder

Tidigare har vi tillsammans med Vuxenskolan spelat in Torsten Fransson då han berättar om 10 valda historiska platser i Edsleskog.

Dessa filmade berättelser har vi anslutit till QR-koder, och gjord större anslag av.

Anslagen är satta på stolpar och placerats på sina rätta ställen.

Willy Sangvill har även kopplat berättelserna till hemsidan för de som av olika skäl inte kan besöka platserna fysiskt.

Byalaget har under året beviljats stimulansmedel om 10 000 kr från Hela Sverige, Fyrbodal. Med hjälp av dessa medel har vi kunnat ta fram en karta som visar var platserna för de 10 berättelserna finns. Karta och QR koder i plåt, som ersättning för de inplastade, finns nu uppsatta. I anslutning till kartorna finns även lådor för de foldrar som tryckts upp. Ett stort tack till Ulla Björkdahl och Olle Gustavsson för arbetet!

QR-koder/skyltar

Byalaget har låtit Två Tryckare i Åmål göra två stora skyltar, 85x85 cm.

QR-kod i stort format, med texten edsleskog.com under. QR-koden går till hemsidan.

Skyltarna är tryckta på båda sidor.

Under året har dessa satts upp i "Kyrkbacken" respektive "Hultbacken".

Prästgårdens framtid

Åmåls Kommuns försäljning av fastigheten Edsleskogs Prästgård bygger på att, i första hand, de lokala föreningarna ges möjlighet att förvärva fastigheten genom köp.

Under året har föreningen Edsleskogs Prästgård – En historisk mötesplats, bildats där Ulla Björkdahl är Byalagets representant.

Under året har representanter för Byalaget, tillsammans med den nya styrelsen, lagt mycket arbete på ffa. praktiska frågor kring förvärvet, ex. lantmäteri och VA frågor.

Styrelsen för Byalaget har även deltagit i olika evenemang som ex. informationsmöten mm. som Prästgårdsföreningen arrangerat.

Den planerade verksamheten vid Prästgården bygger på tre inriktningar; historia/kultur, turism och en samlingspunkt för ortsborna.

Byalaget kommer främst att arbeta med Prästgården som samlingspunkt för ortsborna.

Nordiska litteraturveckan.

Byalaget har med stöd av kulturbidrag arrangerat Kura Skymning, för vuxna, samt Kura gryning, för barn, under litteraturveckan 11-17 nov.

Nordiska litteraturveckan är ett högläsningsevenemang där samma nordiska litteratur under valt tema läses i hela Norden samt nordiska intresseföreningar över världen. Totalt beräknas

100 000 personer, vuxna och barn, få ta del av högläsningen. Syftet är att uppmärksamma nordisk litteratur och nordisk berättartradition.

Kura Skymning arrangerades den 13 november. Kvällsfika och högläsning av Peter Olausson, Häljebol, lockade ett 25 tal personer till en trevlig kväll. Årets bok var Skugga – Baldur av den isländske författaren Sjón.

Den 15 nov. arrangerade vi Kura Gryning för årskurs 4-6 vid Edsleskogs Friskola. 15 barn och lärare deltog.

Byalaget bjöd barnen på varm choklad och bulle och Ann Bengtsson, Åmål, läste högt och samtalade med barnen kring boken Vulkanen av Rån Flygenring.

Barnen fick högläsningboken och fortsatte skoldagen med tema om Island och vulkaner.

Projekt – Nystart Aktiviteter Edsleskog

Byalaget ansökte och fick under december månad beviljat 43 000 kr från Postkodsstiftelsens Granskapsinitiativet. De aktiviteter som omfattas av projektet är:

- Uppstart av Gubbdagis/Träffpunkt Edsleskog
- Edsleskogsdag med beredskapsseminarium
- Loppisdag i Edsleskog
- Tipspromenad

Projektet genomförs under februari – september 2025. Mera information kring detta i Byalagets verksamhetsplan 2025.

Inför 2025

Som framgår av verksamhetsberättelsen för 2024, kommer vi aktivt fortsätta att bevaka och initiera aktiviteter inom kommunen, Västra Götaland och Länsstyrelsen i det som berör bygden i Edsleskog.

Byalaget behöver också ha fortsatt dialog med kommunen om de konsekvenser de nya riktlinjerna för föreningsstöd, som Åmåls Kommun antagit under 2024, får för Byalaget.

Kopplat till övertagandet av fastigheten Edsleskogs Prästgård 1:35, kommer det att behöva läggas ett stort engagemang och ideella insatser.

Eftersom byalaget strävar efter att arrangera aktiviteter som kompletterar övriga föreningar, vad beträffar innehåll och som riktar sig till en bred målgrupp, tycker vi att det är angeläget att få in synpunkter från såväl fastboende som fritidsboende.

Vi vill också fortsätta och fördjupa dialogen med övriga föreningar angående samverkan.

Byalagets styrelse ser med egen förväntan och engagemang fram emot aktiviteter och arbetsuppgifter under 2025.

Edsleskog 2025-02-06

Maria Brun, ordförande

Marita Olsson, sekreterare